VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5250/VPCP-CN
V/v giảm cung ứng trên các đường bay từ phía Nam ra Hà Nội.
	Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.
Về kiến nghị của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số 7121/BGTVT-VT ngày 20 tháng 7 năm 2021 về việc giảm cung ứng trên các đường bay từ phía Nam ra Hà Nội, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Bộ Giao thông vận tải thực hiện theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 4920/VPCP-KGVX ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ về việc kiểm soát hoạt động chuyến bay thương mại và di biến động từ Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phố khác trong tình hình dịch bệnh phức tạp.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Giao thông vận tải biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg: Vũ Đức Đam, Lê Văn Thành;
- BCĐ Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19;
- Các Bộ: QP, CA, Y tế, Ngoại giao;
- UBND các tỉnh, thành phố: Hà Nội, TP HCM,
Cần Thơ, Kiên Giang, Cà Mau, Bà Rịa - Vũng Tàu;
- Cục Hàng không Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,
Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT,
Vụ: KGVX, NC, QHĐP, TH;
- Lưu: VT, CN (2) LTS.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục